No tocante a preço público, foi localizada uma aquisição do mesmo objeto na ferramenta Painel de Preços,
conforme relatório anexado aos autos, nos moldes pretendidos pelo TRE/CE.

A empresa 3f LTDA, detentora da exclusividade de fornecimento do software enviou orçamento no valor
total de R$ 1.598,00 (Hum Mil Quinhentos e Noventa e Oito Reais),  3 notas fiscais do fornecimento do
mesmo software para a administração pública, além da declaração de que não emprega menor, possui
toda  a  documentação  regularizada  e  certificado  de  exclusividade  (Doc.  91369/2019)  para  a
comercialização do software expedida pelo órgão competente.

[...]

serviços de engenharia, pelo período de 12 meses, com a empresa 3F Ltda, conforme a justificativa 
apresentada no Termo de Referência, documento n.º 91.468/2019. 

O custo da contratação pelo período de 12 (doze) meses, corresponde ao valor de 

R$1.598,00 (hum mil quinhentos e noventa e oito reais), conforme proposta da empresa, documento 
n.º 111.649/2019. 

A Lei n.º 8.666/93, que regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, 

institui normas para Licitações e Contratos da Administração Pública, autorizando, no art. 25, caput, a